加其他与股份锁定相关的承诺。本次申请解除股份限售的股东均严格履行了上述

各项承诺，不存在违反上述承诺的情形。

2、本次申请解除限售的股东不存在非经营性占用公司资金的情形，公司亦

未对其进行违规担保。

3、公司董事会将监督相关股东在出售股份时严格遵守承诺， 按照《上市公

司大股东、董监高减持股份的若干规定》《深圳证券交易所上市公司股东及董事、

监事、高级管理人员减持股份实施细则》等相关规定的要求规范股东减持行为，

并在定期报告中持续披露股东履行股份限售承诺情况。

三、本次解除限售股份的上市流通安排

1、本次解除限售股份的上市流通日期为 2023 年 6 月 16 日（星期五）。

2、本次解除限售股份数量为 40,310,155 股，占公司总股本 29.9369%。本次

实际可上市流通数量为 10,077,539 股，占公司总股本 7.4842%。

3、本次申请解除股份限售的股东人数为 2 名。

4、本次股份解除限售及上市流通具体情况如下：

序号 股东名称
所持限售股

份总数（股）

本次解除限售

数量（股）

本次实际可上市

流通数量（股）
备注

1 奥康集团有限公司 21,705,468 21,705,468 5,426,367 注 1

2 王振滔 18,604,687 18,604,687 4,651,172 注 2

合  计 40,310,155 40,310,155 10,077,539 —

备注：“本次实际可上市流通数量”指“本次解除限售股份数量”扣除《首次公开发行

股票并在创业板上市招股说明书》承诺限制减持、董监高锁定情形后的股份数量。

注 1：奥康集团有限公司持有公司股份数量为 21,705,468 股，占公司总股本的 16.1199%，

本次解除限售数量为 21,705,468 股，冻结股数 10,755,000 股，根据其在《首次公开发行股票

并在创业板上市招股说明书》做出的承诺，“锁定期满后两年内，本企业每年减持所持有的

公司股份数量合计不超过上一年度最后一个交易日登记在本企业名下的股份总数的 25%（如

果因派发现金红利、送股、转增股本、增发新股等原因进行除权、除息的，须按照深圳证券

交易所的有关规定作复权处理）”，本次实际可上市流通股份数量 5,426,367 股。

注 2：王振滔现任公司董事长、总裁，持有公司股份数量为 18,604,687 股，占公司总股

本 13.8170%，本次解除限售数量为 18,604,687 股，冻结股数 9,202,500 股，本次实际可上市

流通股份数量为 4,651,172 股。

四、股本变动结构表

股份性质
本次解除限售前 本次变动增减数

量（股）（+,-）

本次解除限售后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、有限售条件股份 43,053,728 31.9744% -26,356,640 16,697,088 12.4003%

首发前限售股 40,310,155 29.9369% -40,310,155 - -

高管锁定股 2,743,573 2.0376% 13,953,515 16,697,088 12.4003%

首发后限售股 - - - - -

二、无限售条件股份 91,596,721 68.0256% 26,356,640 117,953,361 87.5997%

三、总股本 134,650,449 100.0000% - 134,650,449 100.0000%

注：以上数据以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司最终办理结果为准。

五、保荐机构核查意见

经核查，保荐机构认为：

康华生物本次解除股份限售的股东严格履行了首次公开发行股票并上市时

作出的股份锁定及减持的相关承诺；康华生物本次限售股份解除限售数量、上市

流通时间等符合《公司法》、《证券法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规

则》、《上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作》等相关法

律、法规和规范性文件的要求；康华生物对上述信息的披露真实、准确、完整。

民生证券对康华生物本次限售股份解禁上市流通事项无异议。

（以下无正文）

（本页无正文，为《民生证券股份有限公司关于成都康华生物制品股份有限公司

首次公开发行部分限售股解禁上市流通的核查意见》之签章页）

保荐代表人：

   陈 耀   徐德彬

民生证券股份有限公司

2023 年 6 月 8 日

	一、公司首次公开发行股票情况和上市后股本变化情况
	二、申请解除股份限售股东履行承诺情况
	三、本次解除限售股份的上市流通安排